

Årsredovisning för
Funnys Äventyr i Malmö AB

559114-2475

Räkenskapsåret

2024-01-01 - 2024-12-31

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7
Underskrifter	11

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-06-26.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till behandling av ansamlad förlust.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av

Heléne Lloyd
Verkställande direktör

2025-07-08

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Funnys Äventyr i Malmö AB, 559114-2475, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31.

Verksamheten

Verksamhetens art och inriktning

Barnkulturhuset Funnys Äventyr, med säte i Malmö, är ett unikt barnkulturhus som har planerats noga under flera år och som öppnade i oktober 2020.

Syftet med Funnys Äventyr är att främja barns fantasi och lek med ett särskilt fokus på läsning. Visionen är att alla barn, oavsett förutsättningar, ska ha tillgång till leken, läsandet, sagorna och den magiska fantasin.

I huset finns bland mycket annat ett antal olika tredimensionella världar: Alfons Åberg kök, vardagsrum, helikopter och skola, Pettsons hus, lada och snickarbod, Mumindalen med hus och Hemulens dammsugare, Halvdan och Meias vikingaby samt Funnys Läslusthus, som är en lugn plats att läsa och vila. Det finns också en åkattraktion i form av en sagokarusell där man reser genom tre olika sagor under 14 minuter. Dessutom finns en teater, som ger föreställningar under hela dagen, ett café samt en bokhandel. Barnkulturhuset vänder sig till barn och vuxna i alla åldrar, med fokus på tre till nio år.

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Stiftelsen Kulturhuset för Barn i Malmö, org nr 802480-6674 med säte i Malmö

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Övriga viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Under året hade Funnys Äventyr fler besökare än någonsin, 73.800, vilket var en ökning med ca 9%. Den riktade marknadsföringen till närområdet och Danmark har gett resultat, kännedomen om verksamheten ökar och med detta ett ökat besöksantal från Danmark. Strategiska samarbeten för danska marknadsinsatser pågår fortsatt. Den låga svenska kronan har varit ett stort plus för verksamheten i detta perspektiv.

Vi kan se att de ökade levnadsomkostnaderna fortsatt påverkar många barnfamiljers ekonomi negativt. Detta gjorde att förhoppningarna inför 2024 trots allt inte kunde infrias. Dessutom påverkades resultatet 2023 av ett antal engångsposter som naturligt nog inte återkom 2024. Funnys Äventyr behöver fortsatt stöd av nya och befintliga samarbetspartners för att ha möjlighet att fortsätta utveckla och verksamheten.

Butiksförsäljningen har sedan öppning varit mycket lägre än budgeterat och förväntat, detta har gjort att bolaget tittat på en etablering av en mindre butik i direkt anslutning till sagovärlden där gästerna befinner sig, denna byggdes och öppnades i juni. I samband med ny butiköppning, fick även caféet en mindre scenografisk utsmyckning.

Ett treårigt samarbetsavtal signerades i april 2024 med E-on, grunden i detta är den gemensamma synen att göra skillnad för barnen i vår region, deras utveckling med fokus på läsning och att upptäcka kultur i ung ålder.

Ägarstiftelsen har under året erhållit bidrag från Sparbanksstiftelsen Finn på 1 240 540 kr som sedan lämnats som tillskott till Funnys. Detta bidrag gör att barngrupper från Eslöv, Kävlinge och Staffanstorps involveras i ett läsfrämjande projekt. Med Lunds universitet genomförs ett mindre forskningsprojekt om läsvanor som Sparbanksstiftelsen Finn möjliggör. Swedbanks ägarstiftelse Skåne stöttar ett läsprojekt för en lokal idrottsförening.

Under året startades en dialog med förlaget som äger rättigheterna till Bamse. Resultatet av denna dialog blev ett avtal med dem som innebär att vi planerar en Bamseutställning till hösten 2025.

Stiftelsen har påbörjat dialogen med att hitta finansiärer i form av nya delägare.

Rättvisande översikt över utvecklingen

	2024	2023	2022	Belopp i kr 2021
Nettoomsättning	12 113 149	11 264 123	7 803 744	6 280 750
Resultat efter finansiella poster	-4 628 211	1 512 686	-5 346 266	-2 785 018
Balansomslutning	17 346 013	37 150 309	25 914 248	28 834 463
Soliditet %	39,3	26	24,4	40,5

Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning
Totala tillgångar.

Soliditet

(Totalt eget kapital + (100 % - aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver)) / Totala tillgångar.

Förändringar i eget kapital

	<i>Aktie- kapital</i>	<i>Balanserat resultat</i>	<i>Årets resultat</i>
Ingående balans	50 000	8 090 534	1 512 686
Balanseras i ny räkning		1 512 686	-1 512 686
Erhållna aktieägartillskott		1 789 277	
Årets resultat			-4 628 211
Utgående balans	50 000	11 392 497	-4 628 211

Resultatdisposition

	Belopp i kr
<i>Till årsstämman förfogande står följande medel</i>	
Balanserat resultat	11 392 497
Årets resultat	-4 628 211
Medel att disponera	6 764 286
<i>Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande</i>	
Balanseras i ny räkning	6 764 286
Summa	6 764 286

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-01-01 - 2024-12-31</i>	<i>2023-01-01 - 2023-12-31</i>
Rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning		12 113 149	11 114 123
Övriga rörelseintäkter		1 176 852	4 174 029
Summa rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.		13 290 001	15 288 152
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-2 811 252	-2 043 678
Handelsvaror		-405 458	-431 292
Övriga externa kostnader		-4 789 820	-1 800 826
Personalkostnader	2	-8 000 595	-7 571 556
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 516 138	-1 516 138
Övriga rörelsekostnader		-707	-313
Summa rörelsens kostnader		-17 523 970	-13 363 803
Rörelseresultat		-4 233 969	1 924 349
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		905	4 101
Räntekostnader och liknande resultatposter	3	-395 147	-415 764
Summa resultat från finansiella poster		-394 242	-411 663
Resultat efter finansiella poster		-4 628 211	1 512 686
Resultat före skatt		-4 628 211	1 512 686
Årets resultat		-4 628 211	1 512 686

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	4	6 372 126	6 974 072
Summa immateriella anläggningstillgångar		6 372 126	6 974 072
Materiella anläggningstillgångar			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5	7 524 878	8 183 991
Inventarier, verktyg och installationer	6	1 773 559	2 028 638
Summa materiella anläggningstillgångar		9 298 437	10 212 629
Summa anläggningstillgångar		15 670 563	17 186 701
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Råvaror och förnödenheter		75 899	74 736
Färdiga varor och handelsvaror		128 779	149 400
Summa varulager m.m.		204 678	224 136
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		132 156	298 191
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		24 125	970 900
Övriga fordringar		315 164	294 030
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	7	972 211	17 873 276
Summa kortfristiga fordringar		1 443 656	19 436 397
Kassa och bank			
Kassa och bank		27 116	303 075
Summa kassa och bank		27 116	303 075
Summa omsättningstillgångar		1 675 450	19 963 608
SUMMA TILLGÅNGAR		17 346 013	37 150 309

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		50 000	50 000
Summa bundet eget kapital		50 000	50 000
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		11 392 497	8 090 534
Årets resultat		-4 628 211	1 512 686
Summa fritt eget kapital		6 764 286	9 603 220
Summa eget kapital		6 814 286	9 653 220
Långfristiga skulder			
Checkräkningskredit		1 455 812	0
Övriga skulder till kreditinstitut	8	2 068 333	1 879 581
Övriga skulder		1 733 011	1 692 558
Summa långfristiga skulder		5 257 156	3 572 139
Kortfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut		290 000	1 132 000
Förskott från kunder		81 798	138 475
Leverantörsskulder		1 257 151	18 353 112
Aktuella skatteskulder		42 889	48 811
Övriga skulder		1 685 121	2 523 729
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	9	1 917 612	1 728 823
Summa kortfristiga skulder		5 274 571	23 924 950
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		17 346 013	37 150 309

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Immateriella anläggningstillgångar

Avskrivning

Immateriella anläggningstillgångar tas upp till deras anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande nyttjandeperioder används:

	<i>År</i>
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	5
Balanserade utgifter för projektledning	15

Materiella anläggningstillgångar

Avskrivning

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande nyttjandeperioder används:

	<i>År</i>
Maskiner och andra tekniska anläggningar	15
Inventarier, verktyg och installationer	5
Övriga materiella anläggningstillgångar	15

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet, varmed hänsyn tagits till inkurans. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att föra fram varorna till deras aktuella plats och skick.

Not 2 Personal

Medelantalet anställda

	2024-01-01 - 2024-12-31	2023-01-01 - 2023-12-31
	16	15
Medelantalet anställda	16	15

Not 3 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024-01-01 - 2024-12-31	2023-01-01 - 2023-12-31
Räntekostnader		
Räntekostnader, övriga	395 147	415 764
Summa	395 147	415 764
Summa	395 147	415 764

Not 4 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	8 529 195	8 529 195
Utgående anskaffningsvärden	8 529 195	8 529 195
Ingående avskrivningar	-1 555 123	-953 177
Förändringar av avskrivningar		
Årets avskrivningar	-601 946	-601 946
Utgående avskrivningar	-2 157 069	-1 555 123
Redovisat värde	6 372 126	6 974 072

Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 886 700	9 886 700
Utgående anskaffningsvärden	9 886 700	9 886 700
Ingående avskrivningar	-1 702 709	-1 043 596
Förändringar av avskrivningar		
Årets avskrivningar	-659 113	-659 113
Utgående avskrivningar	-2 361 822	-1 702 709
Redovisat värde	7 524 878	8 183 991

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 687 490	2 687 490
Utgående anskaffningsvärden	2 687 490	2 687 490
Ingående avskrivningar	-658 852	-403 773
Förändringar av avskrivningar		
Årets avskrivningar	-255 079	-255 079
Utgående avskrivningar	-913 931	-658 852
Redovisat värde	1 773 559	2 028 638

Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Förutbetalda hyreskostnader	888 774	17 738 966
Förutbetalda marknadsföringskostnader	29 977	57 173
Förutbetalda leasingavgifter	6 648	8 372
Företagsförsäkring	18 381	43 379
Övrigt	28 431	25 386
Summa	972 211	17 873 276

Not 8 Långfristiga skulder

Skulder som förfaller senare än ett år från balansdagen

	2024-12-31	2023-12-31
Övriga skulder till kreditinstitut	2 068 333	1 879 581
Övriga skulder	1 733 011	1 692 558
Summa	3 801 344	3 572 139

Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Förutbetalda sponsorintäkter	350 000	258 000
Förutbetalda biljettintäkter och årskort	230 275	212 122
Upplupna personalkostnader	1 108 353	929 548
Upplupna kostnader royalty och licenser	54 631	179 033
Övriga poster	174 353	150 120
Summa	1 917 612	1 728 823

Not 10 Ställda säkerheter

Övriga ställda säkerheter

<i>Typ av säkerhet</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
Företagsinteckningar	6 000 000	6 000 000
Summa ställda säkerheter	6 000 000	6 000 000

Not 11 Eventualförpliktelser

<i>Typ av eventualförpliktelse</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
Upparbetad hyresskuld	13 797 198	13 797 198
Summa eventualförpliktelser	13 797 198	13 797 198

Kommentar till not

Bolaget har fått sin upparbetade hyresskuld avskriven av fastighetsägaren. Denna avskrivning är villkorad med att bolaget fullgör sina åtagande enligt nytt hyresavtal. Om så inte sker förfaller denna del av överenskommelsen och den ansamlade upparbetade hyresskulden återuppstår.

Not 12 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Efter räkenskapsårets slut har Stiftelsen Kulturhuset för barn gjort stiftelseansökningar på 3.030.000, vilka beviljades i Q2. Dessa möjliggör för Funnys Äventyr att fortsätta det viktiga arbetet med läsfrämjande insatser för barn i en del av Malmös kranskommuner, såsom Eslöv, Kävlinge, Staffanstorps och Lund.

Dialog har under 2024 förts med ny operatör om att driva befintlig Muminbutik i bolagets lokaler, Muminbutiken finns på plats idag och drivs av bolaget. Med en ny operatör skulle gemensam och ökad marknadsföring kunna genomföras. En ny operatör gör också att utbudet och intresset för Muminbutiken ökar.

Den mycket populära sagokaraktern Alfons Åberg har haft premiär i maj och kommer att spelas på Funnys Äventyrs teater, denna kommer att spelas under hela sommaren 2025. Till hösten får Bamse-utställningen premiär. Tillsammans räknar vi med att detta gör Funnys Äventyr till ett ännu mer attraktivt besöksmål.

Allmänt om verksamheten är att den långsiktiga visionen är att vara en plats som uppmuntrar barns lek och läsning, och som öppnar vägen till kunskap och bidrar till ett samhällsbygge på alla människors lika rätt och värde.

Underskrifter

Malmö

Klas Tjebbes 2025-06-23
Klas Tjebbes Datum
Styrelseordförande

Yasemin Arhan Modéer 2025-06-23
Yasemin Arhan Modéer Datum
Styrelseledamot

Staffan Götestam 2025-06-23
Staffan Götestam Datum
Styrelseledamot

Ann Nyström 2025-06-23
Ann Nyström Datum
Styrelseledamot

Peter Torehall 2025-06-23
Peter Torehall Datum
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-06-23

Grant Thornton Sweden AB

Boel Hansson
Boel Hansson
Auktoriserad revisor
